Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Национальный исследовательский

университет

«Высшая школа экономики»

Студенческий совет факультета права

ПРОТОКОЛ №270120/2CCФП

заседания студенческого совета

Место проведения заседания:

Интернет

Дата проведения заседания:

27 января 2020 года

Число избранных членов Студенческого совета составляет 11 (одиннадцать)

человек. Число присутствующих членов Студенческого совета составляет 9

(десять) человек.

В заседании участвовали: Д. С. Вавилов, Э. А. Вишневская, Е. А. Захарова, Б.  А. Карпычев, В.

Н. Лантух, И. С. Лычагин, А. А. Макаров, Р. Р. Салихов, Ю. С. Хандкаров - члены

Студенческого совета

Заседание Студенческого совета правомочно, поскольку в нём участвует более ½

избранных членов Студенческого совета (имеется кворум).

Заседание вела Председатель Студенческого совета факультета права Э. А. Вишневская

Протокол заседания и подсчёт голосов вёл Секретарь Студенческого совета

факультета права Р. Р. Салихов

Повестка дня

1. Об избрании меры дисциплинарного взыскания в отношении студентов

магистратуры факультета права Драгуновой Ю. В., Мирошника А., Волкодаевой

М. Р., Краузова И. Н., Дидовой Н. А., Патриной А. А., Покровского Б. Н.,

Ильясовой К. А., Корякиной У. С., Лапшиной Д. Д., Машуковой Е. Р.,

Мутыгуллиной А. Р., Хакимовой Д. Д., Авиловой Ю. А., Актанаевой А. К.,

Морозова А. В., Сушкова Д. Э.

Голосовали открытым голосованием:

За избрание меры дисциплинарного взыскания в форме отчисления – 0;

За избрание меры дисциплинарного взыскания в форме выговора – 0;

За избрание меры дисциплинарного взыскания в форме замечания – 4;

Против применения мер дисциплинарного взыскания – 5;

Воздержались – 0.

Решили:

Рекомендовать не применять мер дисциплинарного взыскания в отношении Драгуновой Ю.

В., Мирошника А., Волкодаевой М. Р., Краузова И. Н., Дидовой Н. А., Патриной А. А.,

Покровского Б. Н., Ильясовой К. А., Корякиной У. С., Лапшиной Д. Д., Машуковой Е. Р.,

Мутыгуллиной А. Р., Хакимовой Д. Д., Авиловой Ю. А., Актанаевой А. К., Морозова А. В.,

Сушкова Д. Э., не прошедших студенческую оценку преподавания за первый модуль впервые.

2. Об избрании меры дисциплинарного взыскания в отношении студентов

магистратуры факультета права Комаровой В. А., Макеенко В. С., Панюшкина

М. А.

Голосовали открытым голосованием:

За избрание меры дисциплинарного взыскания в форме отчисления – 0;

За избрание меры дисциплинарного взыскания в форме выговора – 1;

За избрание меры дисциплинарного взыскания в форме замечания – 5;

Против применения мер дисциплинарного взыскания – 3;

Воздержались – 0.

Решили:

Рекомендовать избрать в отношении Комаровой В. А., Макеенко В. С., Панюшкина М. А., не

прошедших студенческую оценку преподавания за первый модуль повторно, меру

дисциплинарного взыскания в форме замечания.

3. Об избрании меры дисциплинарного взыскания в отношении студента

магистратуры факультета права Куракиной П. С.

Голосовали открытым голосованием:

За избрание меры дисциплинарного взыскания в форме отчисления – 0;

За избрание меры дисциплинарного взыскания в форме выговора – 5;

За избрание меры дисциплинарного взыскания в форме замечания – 4;

Против применения мер дисциплинарного взыскания – 0;

Воздержались – 0.

Решили:

Рекомендовать избрать в отношении Куракиной П. С., допустившей плагиат в письменной

работе, меру дисциплинарного взыскания в форме выговора.

4. Об избрании меры дисциплинарного взыскания в отношении студента

магистратуры факультета права Омуралиева К. Т.

Голосовали открытым голосованием:

За избрание меры дисциплинарного взыскания в форме отчисления – 0;

За избрание меры дисциплинарного взыскания в форме выговора – 8;

За избрание меры дисциплинарного взыскания в форме замечания – 1;

Против применения мер дисциплинарного взыскания – 0;

Воздержались – 0.

Решили:

Рекомендовать избрать в отношении Омуралиева К. Т., допустившего плагиат в письменной

работе, меру дисциплинарного взыскания в форме выговора.

5. Об избрании меры дисциплинарного взыскания в отношении студента

магистратуры факультета права Туребаева Н. Д.

Голосовали открытым голосованием:

За избрание меры дисциплинарного взыскания в форме отчисления – 0;

За избрание меры дисциплинарного взыскания в форме выговора – 6;

За избрание меры дисциплинарного взыскания в форме замечания – 2;

Против применения мер дисциплинарного взыскания – 1;

Воздержались – 0.

Решили:

Рекомендовать избрать в отношении Туребаева Н. Д., допустившего плагиат в письменной

работе, меру дисциплинарного взыскания в форме выговора.

Председатель    Э. А. Вишневская

Секретарь

Р. Р. Салихов

	ПРОТОКОЛ №270120/2CCФП
	Место проведения заседания:
	Дата проведения заседания:
	Повестка дня
	Решили:
	2. Об избрании меры дисциплинарного взыскания в отношении студентов магистратуры факультета права Комаровой В. А., Макеенко В. С., Панюшкина М. А.
	Решили: (1)
	3. Об избрании меры дисциплинарного взыскания в отношении студента магистратуры факультета права Куракиной П. С.
	Решили: (2)
	4. Об избрании меры дисциплинарного взыскания в отношении студента магистратуры факультета права Омуралиева К. Т.
	Решили: (3)
	5. Об избрании меры дисциплинарного взыскания в отношении студента магистратуры факультета права Туребаева Н. Д.
	Решили: (4)